super eo.

Dat. Wienne, IIII. Non. Maii, regni nostri anno quinto.

173. LITTERAE REGIS EDWAIWI AD IIARTMANNUM 3IISSAE.
1278. Nov. 8.

Ex Rokdo signato ‘Royal Leiters^ 1641 nr. 1. Hucusque ineditae sunt.

(R. deest.)

Rex nobili domicello et sibi admodum predilecto Hartmanno R. illustris regis

Romanorum semper augusti nato salutem cum sincere dilectionis continuis incrementis.

Significavit nobis rex pater vester tam per litteras quam per magistrum Andream
de x\lem(ania) nuncium suum, quod ipse ad nos in partibus Anglicanis vos pro qui-

busdam negociis vos tangentibus transmittit hiis diebus. Propter quod nos negocium

illud sub illo quo decet honore fieri et expleri volentes, litteras domini regis Franc(ie)

de conductu, pro quibus eundem dictus genitor vester et nos rogavimus ad opus

vestrum et quas nuper recepimus, vobis per presenciutn exhibitorem duximus trans-

mittendas, generositatem vestram specialiter postulantes, ut super adventu vestro nec-

non et tempore nos per eundem reddere velitis certiores, ut exinde premuniti die

certo apud Wlucsand contra vos aliquos de nostris mittere valeamus, qui vobis ibi-

dem occurrant et vobis in veniendo ad nos honorabilem et decentem facere possint

comitivam.

Dat. apud Westm(onasterium), YIII. die Nov., anno regni nostri sexto.

174. LITTERAE EIUSDE3I AD FR0CURAT0RE3I 3IISSAE. 1278. Nov. 8.

Ex eodem Rotulo nr. 2. Rraeterea ingrossatum hrevioris formae et nonnullis locis

vaxiatum, quod ‘Royal Leiters' 1118 asserva,tur vulgavit Rymer ‘Foedera' cd. Clarlce et

llolbrooluc 1816 I, 2 qj. 563. (P. deest.)

Rex venerabili in Christo patri C. eadem gratia Verdun(ensi) episcopo salutem

et sincere dilectionis semper augmentum.

Ex victoria, quam illustri regi Romanorum de suis adversantibus, prout littera-

rum vestrarum nobis directarum tenor edocuit, manus Altissimi divinitus est largita,

nobis nova quedam crevit iocunditatis materia et considerantes, quod nosmet ipsos

sicut eum in huiusmodi triumpho, quem Omnipotentis virtus potius quam hominum

operata est. Dominus visitare dignabatur, laudavimus Altissimum et summo Redemp-

tori quanta potuimus retulimus munera gratiarum. Ceterum super eo, quod nobis de

mittendo nuncios nostros ad prodictum regem ad partes Boemie et de scribendo pro-

fato regi de huiusmodi victorie leticia, quam in animo gerebamus, et ut de statu eius-

dem regis certioraremur, vestra consuluit paternitas reverenda, scire vos volumus quod

in recepcione dictarum litterarum vestrarum adeo de victoria illa tocius populi rumor

et clamor invaluit, quod tunc necessarium non consuimus nuncios ad partes illas ex

hac causa destinare. Negotium siquidem, quod ducem Brabantie, prout scitis, con-

tingebat et super quo nobis significastis vestrum consilium et voluntatem, nuper cum

in presencia nostra fuerat, tractavimus cum eodem et taliter illud tractando deduximus

1) Cf. etiam llampe ‘Neues Archiv’ XXII, 280 n. 2 et Regesta imperii VI, 1033.
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et deducendo prelocuti fuerainus, quod cum indo vobis ex nostra relacione constiterit,

satis contenti critis, Domino concedente, quia tunc aliqua inde vobis exponemus, que

nuncio vel scripture minime committeremus ad presens. Porro vestram paternitatem,

de qua specialissime confidimus, affectione qua possumus requirimus et rogamus, qua-

tenus negocium matrimonii, quod inter nobilem domicellum blartmannum illustris regis

Komanorum filium et Iohannam filiam nostram per vos quasi ab inicio fuerat prelo-

cutum
,

taliter effectui votivo mancipari procuretis, quod id ad nostrum et vestrum

lionorem atque ipsius domicelli
,
quem dictus rex pater suus ad idem negocium con-

summandum ad nos transmittet hiis diebus, valeat in posterum redundare, et ea, que

in aliis litteris nostris quas vobis mittimus [continentur], quantum in vobis est taliter

expleatis, quod inde in adventu vestro, quem modis omnibus festinetis ut rogamus,

ad plenum nos possitis reddere certiores. Pro quo vobis quanto arcius possumus

astringi volumus in futurum.

Dat. ut supra

175. ALIAE LITTEliAE EIUSDEM. 1278. Nov. 8.

Ex eodem liotido nr. 3. Ingrossatum (dterius formae v. apud Rijmcr l. c.

(E. deest.)

Rex eidem salutem et sincere dilectionis semper augmentum.

Cum serenissimus princeps R. rex Romanorum semper augustus nobilem domi-

cellum Hartrnannum filium suum ad prelocuti matrimonii, de quo scitis, consummacio-

nem faciendam ad nos mittere proponat hiis diebus, sicut per litteras et nuncios nobis

nuper demandavit, et in corde nostro quoquo modo concipere non possimus, quod

negocium illud, quod quasi per vos extitit inchoatum, in absentia vestra valeat, prout

decet, adeo ut vellemus feliciter expediri, paternitatem vestram rogamus affectione

qua possumus ampliori, quatenus vobis grave non sit seu molestum vestros nobis

acomodare labores consuetos^ et ut huiusmodi matrimonii celebracioni
,
prout desi-

deramus, interesse possitis, iter arripere velitis ad partes Angl(ie) in comitiva dicti

domicelli, si fieri possit, veniendi. Quod si forte facere nequeatis, tunc quam cito

poteritis adventum vestrum festinetis et hoc sicut de innata et experta amicitia

vestra, de qua pre ceteris amicitiis specialiter et intime confidimus, nullo modo omit-

tatis, ad memoriam revocantes, qualiter personam nostram et nostros’’, quod sepius

experti sumus ex opere, hactenus dilexistis et in recessu vestro a partibus Angl(ie)

nobis promisistis, quod pro voluntate nostra ad nos rediretis et ea semper faceretis,

que honori nostro regio et corone Angl(ie) crederetis convenire. Verumptamen quia

de extenta^ seu appreciacione terrarum dicti domicelli seu earum, que filie nostre, ut

convenit, nomine dotis assignari debent, sicut nostis, quamvis super hoc per dominum

lacobum fratrem vestrum et Iohannem de Mounz
,

sicut nos mandasse meminimus,

certioratos nos fuisse crediderimus, nichil certum hactenus accepimus, dilectionem

vestram aggredimur exorantes, quod de huiusmodi extenta et appreciacione terrarum

predictarum iuxta vestram discrecionem diligenter inquiri fac(iatis), prout alias extitit

prelocutum
,

ita quod nos in vestro adventu inde possitis reddere plenius certiores.

Huiusmodi autem incertitudinem longe equanimius sustinemus, eo quod memoratum

regem et consilium suum bona fide erga nos in hac parte egisse credimus, quemad-

modum nos sibi in omnibus fidem volumus observare.

Dat. ut supra

175. consuetuos tr. sequitur deletum hactenus semper tr. “) supra lineam tr.

1) Videlicet nr. 173. 2) i. e. aestimatio.

LL. CONSTITUTIONES III. 21

162 ßüDOLFI KEGIS CONSTITUTIONES. 1279 . Nr. 176 . 177 .

liG. LITTERAE EDWARDI AD RUDOLFUM REGE3I DIRECTAE.
1279. Apr. 11.

Ex Rohilo signato ‘Royal Leiters'’ 1467. — Böhmer, Reg. 'imp, VI, 1082.

(F. deest.)

Illustri et magnifico principi domino 11. Dei gratia Itomanorum regi semper 5

augusto amico et fratri suo karissimo Edwardus eadem gratia rex Anglie, dominus

Ilibernie et dux Aquitanie salutem et sincere dilectionis augmentum.

Pro eo quod super fortunatis et prosperis vestri status auspiciis per nobilem

virum Conradum Warneri familiarem et militem vestrum annunciacione gratuita nostra

precordia refecistis, serenitati vestre ad grates uberrimas assurgentes felicitati vestre lo

delectabiliter congaudemus, ut nostre. Super eo preterea quod predictus miles, qui

legacionis sue verba discrete proposuit, super causa retardacionis adventus'* Harde-

manni filii nostri dilecti nos plenius informavit, eo precipue quod post casum quon-

dam regis Bohemie grandia satis vobis et vestris innuebat imminere pericula, propter